
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 0 У 2022 г. Махачкала №

Об утверждении перечня стандартного программного 
обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного 

экзамена по информатике и информационно-коммуникационным 
технологиям в компьютерной форме

В целях проведения единого государственного экзамена по информатике 
и информационно-коммуникационным технологиям в компьютерной форме 
в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень стандартного программного обеспечения, 
предоставляемого участнику единого государственного экзамена по 
информатике и информационно-коммуникационным технологиям 
в компьютерной форме при выполнении экзаменационной работы, согласно 
приложению № 1.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
руководителям образовательных организаций довести данный приказ до 
сведения всех участников единого государственного экзамена и лиц, 
привлекаемых к проведению единого государственного экзамена.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.) 
разместить приказ на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Дагестан.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М. X.

Министр Я. Бучаев


